——— FINANCIERA SOLIDARIA S.A.
i ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Septiembre 2024

Soluciones financieras agiles a su medida.
Financiera Solidaria S.A.

(Cifras en Lempiras)

ACTIVO
DISPONIBILIDADES

INVERSIONES FINANCIERAS
Entidades Oficiales

Disponibilidad Inmediata

Acciones y Participaciones
Instrumentos Financieros Derivados
Otras Inversiones

Rendimiento Financiero por Cobrar
Estimacion por Deterioro Acumulado (-)

PRESTAMOS, DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES
Vigentes

Atrasados

Vencidos

Refinanciados

En Ejecucion Judicial

Rendimientos Financieros por Cobrar

Subsidios sobre préstamos (-)

Estimacion por Deterioro Acumulado

CUENTAS POR COBRAR

ACTIVOS MANTENIDOS PARA LA VENTA, GRUPO DE ACTIVOS PARA SU
DISPOSICION Y OPERACIONES DISCONTINUADAS

INVERSIONES EN ACCIONES Y PARTICIPACIONES

PROPIEDADES DE INVERSION
PROPIEDADES, PLANTAY EQUIPO
Activos Fisicos

Depreciacion acumulada
Estimacion por Deterioro Acumulado de Propiedades, Planta y Equipo ( -)

OTROS ACTIVOS

TOTALACTIVOS

ACTIVOS CONTINGENTES

TOTALACTIVO + CONTINGENTES

300,110,049

50,615,925

47,800

50,090,000
378,125

1,335,767,982
1,244,958,160
16,531,311
9,478,585
72,465,242
1,393,020
38,843,052

(47,911,388)

3,438,886

907,531

36,481,574
102,349,320
(65,867,746)

10,264,528

1,737,476 474

1,737,476,474

PASIVO

DEPOSITOS

Cuenta de Cheque

Cuentas de Ahorro

Depositos a Plazo

Otros Depdsitos

Costo Financiero por Pagar sobre Depésitos

OBLIGACIONES BANCARIAS

Préstamos Sectoriales

Créditos y Obligaciones Bancarias

Instrumentos Financieros Derivados

Obligaciones por Activos Arrendados

Costo Financiero por Pagar sobre Obligaciones Financieras

CUENTAS POR PAGAR

OBLIGACIONES SUBORDINADAS A TERMINO
PROVISIONES

OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO
PATRIMONIO NETO

CAPITAL PRIMARIO

CAPITAL COMPLEMENTARIO
Reservas

Resultados de Ejercicios Anteriores
Resultados del Ejercicio

Otros

PATRIMONIO RESTRINGIDO NO DISTRIBUIBLE

TOTAL
PATRIMONIO

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

PASIVOS CONTINGENTES

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO + CONTINGENTES

881,194,237
177,395,477
701,885,107
137,883
1,775,770

506,644,589
138,979,089
364,921,296

2,744,204

5,392,820

70,646,784
35,153,790

1,499,032,219

177,656,000

41,384,534

24,224,781
17,189,753

19,403,722
238,444,256

1,737,476 474

1,737,476,474

AUDITCA
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¥
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Nota: La emision de los Estados Financieros Basicos y sus notas explicativas son responsabilidad de la Administracion Superior de la Institucion Financiera.
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Soluciones financieras agiles a sumedida.

Financiera Solidaria S.A.

FINANCIERA SOLIDARIA S.A.

ESTADO DE RESULTADO
Al 30 de Septiembre 2024
(Cifras en Lempiras)

PRODUCTOS FINANCIEROS 290,753,446

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
Al 30 de Septiembre 2024
(Cifras en Lempiras)

DESCRIPCION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE
OPERACION

Intereses
Comisiones

Financieros

Ganancias por cambios en el valor razonable de Activos y Pasivos

Ganancias por Venta de activos y Pasivos Financieros

255,419,161 | Intereses (neto)
24,866,310 | Comisiones (neto)

Servicios (neto)

- Pago por gastos de administracion (162,122,108)

Ganancia o pérdida pcr negociacion de titulos-valores

Otros Ingresos 10,367,975 | "oio) -
Ganancia o pérdida por tenencia o explotacion de bienes ;
recibidos en pago (neto)
GASTOS FINANCIEROS 84,764,656 | Inversiones (neto) (50,325,625)
Intereses 83,928,692 | Préstamos descuentos y negociaciones (neto) (45,494,039)
Comisiones 767,904 Depositos (neto) 32,016,715
Perdida por cambios en el valor razonable de Activos y Pasivos Financieros - Cuentas por Cobrar y Pagar (neto) (443,466,418)
Perdida por venta de Activos y Pasivos Financieros - Venta de bienes recibidos en pago 2,053,465
Otros Gastos 68,060 | Otros ingresos y egresos (neto) 173,253,056
UTILIDAD FINANCIERA 205,988,790 Flujo de Efectivo Neto de Actividades de Operacion (494,084,954)
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE
INVERSION
PRODUCTOS POR SERVICIO 6,039,470 Inversiones permanenies en acciones (neto) -
Ganancia por cambios en el valor razonable de Activos y Pasivos - | Dividendos recibidos -
Ganancia en venta de activos y Pasivos 3,229,426 Bienes muebles e inmuebles (neto) 1,362,276
Arrendamientos Operativos 48,281 Otras entradas y salidas de inversion (neto) (6,140,907)
Servicios Diversos 2,761,763 Flujo neto de efectivo procedente de actividades de
inversion (ALY
GASTOS OPERACIONALES 187,310,348
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE
Gastos de Administracion 150,856,231 FINANCIACION
Perdida por Cambios en el Valor Razonable de Activos y Pasivos - | Obligaciones financieras (neto) 55,476,528
Perdida en venta de Activos y Pasivos - Valores, Titulos y Obligaciones en Circulacién (neto) -
Deterioro de Activos Financieros 25,188,240 Capital contable -
Depreciaciones y amortizaciones 4,649,779 Ofras entradas y salidas de financiacion (neto) (32,044,587)
Provisiones - | Flujo neto de efectivo procedente de actividades de e o
Gastos Diversos 6,616,098 financiacién )
UTILIDAD DE OPERACION 24,717,912
Total Actividades Flujo de Efectivo (475,431,644)
INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES 1,106,358
Incremento (disminucién) neto de efectivo y
equivalentes al efectivo (475,431,644)
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA 25,824,269
Efectivo (disponibilidades) y equivalentes al efectivo al
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 8,664,516 principio del periodo 775,541,692
UTILIDAD O RENTA NETA 17,159,753 Eg?cg;?oggsponibilidades) y equivalentes al efectivo al final 300,110,049
INDICADORES FINANCIEROS
sep-24 sep-23
[Morosidad de Cartera 2.82% 4.27%
sep-24 sep-23
Indice de Adecuacion de Capital 19.97% 15.58%
Indice Partes Relacionadas 0.38% 0.50%
|Calce de Moneda Extranjera | 0.29% | 1.45% |
[Ratio de Liquidez | 272.14 | 229.84 |
Indices de Rentabilidad sep-24 sep-23
Rendimiento sobre Patrimonio (ROE) 10.45% 10.92%
Rendimiento Sobre Activos Reales Promedio (ROA) 1.19% 1.42%
sep-24 sep-23
Suficiencia (Insuficiencia) de Reservas . 830,107 | L. 4,435,384
Cobertura de Reservas 122.82% 116.11%

Nota: La emision de los Estados Financieros Basicos y sus notas explicativas son responsabilidad de la Administracion Superior de la Institucion Financiera.
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